



SECRETARIA DE SAÚDE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS-PB  
SETOR DE COMPRAS

**AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº: 391/2020**

Total Geral do Pedido: R\$ 22.394,35

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 60003/2019

DATA DO PEDIDO: 15/06/2020

EMPRESA: <u>BIOMED DIST. HOSP. E LAB. NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO</u>
TIPO DE COMPRA: <u>MATERIAL MÉDICO/HOSPITALAR</u>
LOCAL DE ENTREGA: <u>ATENÇÃO BÁSICA</u>
DOTAÇÃO: <u>COVID-19</u>

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
água destilada estéril apirogênica - 5 litros.	GALÃO	R\$ 8,25	20	R\$ 165,00
seringa de plástico descartável, esterilizada de 1 ml, graduada de 0,1 em 0,1 ml e numerada de 1 em 1 ml, cilindro com bico reto central simples, embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração,	UND	R\$ 0,22	3000	R\$ 660,00
saco plástico, para lixo infectado com capacidade para 100 litros – branco c/100.	PCT	R\$ 27,40	210	R\$ 5.754,00
atadura de crepom 12cm não estéril, 100% algodão, pacote mínimo c/12 unidades.	PCT	R\$ 5,88	300	R\$ 1.764,00
coletor universal de 50 ml, não estéril, com tampa rosqueada, com paleta p/coleta de material p/exame parasitológico.	UND	R\$ 0,37	300	R\$ 111,00
coletor universal de 50 ml, estéril, com tampa rosqueada, transparente.	UND	R\$ 0,28	300	R\$ 84,00

*Renata Shirley Rodrigues de Souza*  
COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS

Item	Unidade	Preço Unitário	Quantidade	Total
fio catgut simples tipo 2.0, 70 cm com agulha 17 mm e curvatura de 3/8 círculo cilíndrica caixa com 24 envelopes. acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do mini	CX	R\$ 88,50	10	R\$ 885,00
papel grau cirúrgico rolo (50cm x 100)m. acondicionado em embalagem original do fabricante com data de fabricação e validade do produto, com nome do responsável técnico e registro do ministério da saúde.	ROLO	R\$ 19,50	60	R\$ 1.170,00
gaze hidrófila, tipo queijo, com 8 dobras, 9 fios, não estéril, 100 % algodão, em rolo de 91 cm x 91 cm.	ROLO	R\$ 15,75	80	R\$ 1.260,00
seringa de plástico descartável, esterilizada de 3 ml, graduada de 0,1 em 0,1 ml e numerada de 1 em 1 ml, cilindro com bico reto central simples, embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração,	UND	R\$ 0,20	2000	R\$ 400,00
papel grau cirúrgico rolo 10cmx100m. acondicionado em embalagem original do fabricante com data de fabricação e validade do produto, com nome do responsável técnico e registro do ministério da saúde.	ROLO	R\$ 38,50	40	R\$ 1.540,00
sonda de foley c/ duas vias n° 1 0, em látex 100% natural ou siliconada.	UND	R\$ 2,85	120	R\$ 342,00
sonda de foley c/ duas vias n° 14, em látex 100% natural ou siliconada.	UND	R\$ 2,85	120	R\$ 342,00
tubo de silicone n° 200, não estéril, pacote com 15 metros.	PCT	R\$ 93,00	20	R\$ 1.860,00
eletrodo multifuncional para desfibrilador em forma de pá	UND	R\$ 277,50	10	R\$ 2.775,00
atadura de crepom 20cm não estéril, 100% algodão, pacote mínimo c/12 unidades.	PCT	R\$ 9,45	203	R\$ 1.918,35
lençol descartável hospitalar 70cmx50m, não estéril – caixa com 10	UND	R\$ 6,82	200	R\$ 1.364,00

*Renata Shirley Rodrigues de Souza*  
 COORDENADORA DO SETOR DE COMPRAS